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Poznanie mechanizmu powstawania polarności
komórki ma ogromne znaczenie dla badań biomedycznych. W tym kontekście naukowcy
europejscy zbadali czynniki molekularne, które wpływają na stabilizację mikrotubuli.

Komórki mają wbudowaną zdolność polaryzacji struktury i funkcji. Oznacza to, że pod wpływem
bodźców zewnątrzkomórkowych rozmieszczenie elementów cytoszkieletu i układu błon staje się
asymetryczne, przez co przepływ poprzez błony polaryzuje się. Ta właściwość ułatwia wiele
procesów biologicznych, w tym rozwój tkanek, przekazywanie sygnału przez neurony i odpowiedź
immunologiczną.

Podłożem polarności komórki jest cytoszkielet zbudowany z mikrotubuli. Coraz więcej danych
wskazuje, że zdarzenia w błonie komórkowej, w tym aktywacja receptorów, integrynowy szlak
sygnałowy i rekrutacja określonych czynników, mają decydujące znaczenie dla stabilizacji
mikrotubuli. Jednakże nadal brak danych na temat mechanizmów regulujących ten proces.

Finansowany przez UE projekt CELL POLARITY (Role of microtubule polarity and polarized
membrane traffic in directed cell migration) miał na celu nakreślenie tych mechanizmów
molekularnych i identyfikację czynników niezbędnych do ukierunkowanego przepływu molekuł.
W tym celu naukowcy skonstruowali układ fibroblastów na obrzeżach rany i wykorzystali metody
obrazowania o wysokiej i superwysokiej rozdzielczości, aby oceniać ilościowo zmiany mikrotubuli po
mutacjach typu knockdown określonych czynników.

Wyniki badania wskazują na obecność dwóch zachowawczych ewolucyjnie białek polarności, Numb
i Par3, o przeciwstawnych funkcjach w stabilizacji mikrotubuli. Adaptor endocytozy Numb zmniejsza
stabilność mikrotubuli, natomiast białko polarności rusztowania komórkowego Par3 jest dla
stabilizacji mikrotubuli niezbędne. Oddziaływania Numb/Par3 umożliwiają precyzyjną regulację ilości
stabilnych mikrotubuli, a tym samym szybkości celowanej migracji komórek.

Naukowcom udało się też uzyskać ekspresję fluorescencyjnego białka Par3, aby uwidocznić zmiany
jego położenia w obrębie migrujących komórek. Zidentyfikowano dwie odrębne pule Par3, jedna
o niezmiennym położeniu w punkcie styku między komórkami, druga dynamiczna, położona przy
zakończeniu wiodącym. Poznanie roli biologicznej dynamicznego białka Par3 pomoże ustalić jego
związek z przepływem wstecznym aktyny i stabilizacją mikrotubuli.

Ponadto naukowcy stosowali innowacyjne metody obrazowania fluorescencyjnego o zwiększonej
rozdzielczości, takie jak strukturyzowana mikroskopia świetlna, mikroskopia z wygaszaniem przez
emisję wymuszoną i mikroskopia bezpośredniej optycznej rekonstrukcji stochastycznej. Metody te
mają większą rozdzielczość od metod konwencjonalnych i pozwoliły analizować uporządkowanie
czasoprzestrzenne białek wewnątrzkomórkowych i organelli podczas polaryzacji komórki.

Podsumowując, badanie CELL POLARITY ukazało nieznane dotąd związki mechanistyczne między

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_82361880_s.jpg?1474445342749


endocytozą integryn, przełączaniem fosfoinozytydów i stabilnością mikrotubuli.

Zważywszy na znaczenie wielu z tych czynników w chorobach nowotworowych, neurologicznych
i innych, wyniki projektu mogą dostarczyć nowych celów dla interwencji terapeutycznych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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